
page 1 / 2

AVIS D'ATTRIBUTION DE MARCHÉ 
SECTION I : POUVOIR ADJUDICATEUR 
 
I.1) Nom et adresses : Hôtel de ville de Fresnes, 1 place Pierre et Marie Curie BP 104 94 267 Fresnes, F -
 94260 Fresnes, courriel : Marchespublics@fresnes94.fr 
Code NUTS : FR107 
Adresse(s) internet :  
Adresse principale : https://www.fresnes94.fr/ 
I.2) Procédure conjointe 
I.4) Type de pouvoir adjudicateur : Autorité régionale ou locale 
I.5) Activité principale : Services généraux des administrations publiques.  
 
SECTION II : OBJET 
 
II.1) Etendue du marché 
II.1.1) Intitulé : MISSION DE PROGRAMMATION ET ASSISTANCE À MAITRISE D'OUVRAGE POUR LA
RÉHABILITATION DURABLE DU GROUPE SCOLAIRE PASTEUR ROUX VILLE DE FRESNES 
Numéro de référence : 22004 
II.1.2) Code CPV principal : 71000000 
II.1.3) Type de marché : Services. 
II.1.4) Description succincte : La mission a pour objet d'une part, la réalisation d'un programme technique et
fonctionnel, dans le cadre de la réhabilitation du groupe scolaire ¨Pasteur Roux, et d'autre part, une mission
d?assistance à la ville de Fresnes pendant les phases concours, APS, APD, exécution et réception des travaux. 
II.1.6) Information sur les lots :  
Ce marché est divisé en lots : non. 
II.1.7) Valeur totale finale du marché (hors TVA) : 96936 euros 
 
II.2) Description 
II.2.1) Intitulé 
II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s) :  
71000000 
II.2.3) Lieu d'exécution  :  
Code NUTS : FR107 
II.2.4) Description des prestations : La mission a pour objet d'une part, la réalisation d'un programme technique et
fonctionnel, dans le cadre de la réhabilitation du groupe scolaire ¨Pasteur Roux, et d'autre part, une mission
d?assistance à la ville de Fresnes pendant les phases concours, APS, APD, exécution et réception des travaux. 
II.2.5) Critères d'attribution  :  
Critère(s) de qualité :  
- Méthodologie et organisation de la Mission : visant à assurer le respect des cinq phases / Pondération : 10 
- Description détaillée des moyens humains mis en oeuvre pour réaliser la mission et certification / Pondération : 10 
- Références du candidat la liste des missions de réhabilitation d'un groupe scolaire (élémentaire, maternelle,
gymnase, salle de restauration, accueil périscolaire) / Pondération : 10 
- Délais - calendrier découlant de l'organisation prévue par le candidat en adéquation avec les besoins des parties
prenantes / Pondération : 10 
Coût :  
- Chaque phase sera chiffrée avec indication du nombre de jours alloués et les typologies de profils / Pondération :
60 
II.2.11) Information sur les options :  
Options : non. 
II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne :  
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne : non. 
II.2.14) Informations complémentaires 
 
SECTION IV : PROCEDURE 
 
IV.1) Description 
IV.1.1) Type de procédure : Ouverte 

mailto:Marchespublics@fresnes94.fr
https://www.fresnes94.fr/


page 2 / 2

IV.1.3) Information sur l'accord-cadre ou le système d'acquisition dynamique 
IV.1.6) Enchère électronique 
IV.1.8) Information concernant l'accord sur les marchés publics (AMP) :  
Le marché est couvert par l'accord sur les marchés publics : oui. 
IV.2) Renseignements d'ordre administratif  
IV.2.1) Publication antérieure concernant le même marché :  
Numéro de l'avis au JO série S : 2022/S025-062491 
IV.2.8) Informations sur l'abandon du système d'acquisition dynamique 
IV.2.9) Informations sur l'abandon de la procédure d'appel à la concurrence sous la forme d'un avis de
préinformation 
 
SECTION V : ATTRIBUTION DU MARCHE 
 
Marché n° : 22004 
Intitulé : MISSION DE PROGRAMMATION ET ASSISTANCE À MAITRISE D'OUVRAGE POUR LA
RÉHABILITATION DURABLE DU GROUPE SCOLAIRE PASTEUR ROUX VILLE DE FRESNES 
Un marché/lot est attribué : oui. 
V.2) Attribution du marché 
V.2.1) Date de conclusion du marché : 10 mai 2022 
V.2.2) Informations sur les offres :  
Nombre d'offres reçues : 5 
Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques : non. 
V.2.3) Nom et adresse du titulaire :  
SAS VERDI CONSEIL COeUR DE FRANCE, 99 rue de Vaugirard, F - 75006 Paris, adresse internet : 
http://www.verdi-ingenierie.fr/, code NUTS : FR107, code d'identification national : 78427469800017 
Le titulaire est une PME : non. 
V.2.4) Informations sur le montant du marché/du lot (hors TVA) :  
Estimation initiale du montant total du marché/du lot : 96936 euros 
Valeur totale du marché/du lot : 96936 euros 
V.2.5) Information sur la sous-traitance :  
Le marché est susceptible d'être sous-traité : oui. 
 
SECTION VI : RENSEIGNEMENTS COMPLEMENTAIRES 
 
VI.3) Informations complémentaires 
VI.4) Procédures de recours 
VI.4.1) Instance chargée des procédures de recours :  
Tribunal administratif de Melun, 43 avenue du Général de Gaulle, F - 77000 Melun, adresse internet : 
http://melun.tribunal-administratif.fr/ 
VI.4.2) Organe chargé des procédures de médiation :  
Préfecture de la région Ile-de-France - Préfecture de Paris, 5, rue Leblanc, F - 75911 Paris 
VI.4.3) Introduction de recours 
VI.4.4) Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus sur l'introduction de recours :  
Tribunal administratif de Melun, 43, avenue du Général de Gaulle, F - 77000 Melun 
VI.5) Date d'envoi du présent avis : 11 mai 2022

http://www.verdi-ingenierie.fr/
http://melun.tribunal-administratif.fr/

